Вариант приказа о бронировании граждан

[bookmark: bookmark9]ПРИКАЗ

от (дата, номер)

О бронировании граждан, пребывающих в запасе, работающих в (полное наименование организации)[footnoteRef:1] [1:  Если приказ оформляется на бланке, который содержит полное наименование организации, в названии приказа наименование организации можно упустить.]

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2024 г. № 766 «Об утверждении Правил бронирования на период мобилизации и на военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», с учетом перечня военно-учетных специальностей, по которым не бронируются граждане Российской Федерации, пребывающие в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, от 31 июля 2024 года (далее именуется – Перечень), для обеспечения выполнения задачи по мобилизационной работе, установленной (определенной) постановлением администрации ___________ муниципального района) Челябинской области от (дата, номер) (полное (и сокращенное) наименование организации):
идентификационный номер налогоплательщика - _______________;
код причины и дата постановки на учет в налоговом органе – _________, ____________;
код по Общероссийскому классификатору объектов административно-территориального деления - _____________;
код по Общероссийскому классификатору органов государственной власти и управления - __________;
штатная численность организационно-штатной структуры – ____ человек(а), установлена приказом руководителя (наименование организации) от (дата, номер);
предельная численность граждан, подлежащих бронированию - ____ человек (что составляет менее ____ процентов[footnoteRef:2] штатной численности организационно-штатной структуры); [2:  Установленная норма бронирования.]

[bookmark: _GoBack]или
предельная численность граждан, подлежащих бронированию - ____ человек (в связи с необходимостью бронирования ___ граждан, пребывающих в запасе, имеющих номера (коды) военно-учетных специальностей (перечислить), включенные в Перечень), что составляет менее 40 процентов штатной численности организационно-штатной структуры[footnoteRef:3]; [3:  Данное обоснование должно быть в приказе, если необходимо забронировать граждан, пребывающих в запасе, номер (код) военно-учетной специальности которых включен в Перечень.]

общее количество забронированных граждан, пребывающих в запасе – ___ человек(а)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список забронированных работников (наименование организации) - граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации (Приложение к настоящему приказу).
2. Начальнику отдела кадров __________ в двухнедельный срок со дня издания приказа:
- ознакомить с настоящим приказом забронированных работников;
- направить в военные комиссариаты, в которых состоят на воинском учете забронированные работники, выписки из настоящего приказа в части касающейся;
- направить в (наименование военного комиссариата по месту расположения органа управления (организации)) копию настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Должность 			(подпись)			(инициалы, фамилия)

С приказом ознакомлены[footnoteRef:4]: [4:  При большом количестве забронированных граждан можно оформить отдельный лист ознакомления.]

«____» ______ _____ г. ______________ (подпись) / _________(Ф.И.О.)
«____» ______ _____ г. ______________ (подпись) / _________(Ф.И.О.)
«____» ______ _____ г. ______________ (подпись) / _________(Ф.И.О.)

Приложение
к приказу
(руководителя организации)
от (дата, номер)

Список забронированных работников
(наименование организации) - граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации
	№
п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
	Пол
	Дата
рождения
	Серия, номер, дата выдачи паспорта гражданина Российской Федерации
	СНИЛС
	Номер
(код)
ВУС
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Челябинская область

	Военный комиссариат Тракторозаводского и Ленинского районов города Челябинск
454081, г. Челябинск, ул. Грибоедова, 25А

	1.
	Иванов
Иван
Иванович
	муж
	01.01.1970
	11 11 666661, 01.01.2000
	123456-99
	999

	2.
	Денисов
Денис
Денисович
	муж
	01.02.1980
	22 22 666662, 02.02.2010
	223456-99
	753
	ВУС включен в Перечень для Челябинской области

	Военный комиссариат города Копейск
(456618, Челябинская область,г. Копейск, ул. Темника, д.50)

	3.
	Семенов
Семен
Семенович
	муж
	01.04.1992
	55 55 666665, 01.01.2010
	523456-99
	470600

	Военный комиссариат Красноармейского района
(456660, Челябинская область, с. Миасское, ул. Мира, 19)

	4.
	Петров
Петр
Петрович
	муж
	01.03.1985
	33 33 66666, 01.01.2005
	323456-99
	521000

	Курганская область

	Военный комиссариат Шумихинского и Альменевского районов Курганской области
(641100, Курганская область, г. Шумиха, бульвар 50 лет Октября, д.10)

	5.
	Иванова
Мария
Петровна
	жен
	01.03.1990
	44 44 666664, 01.01.2010
	423456-99
	900100
	ВУС включен в Перечень для Курганской области

_________________